
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 1 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 118/2019 
b) Licitação Nrº             :            95/2019 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 17/12/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: TEUTO BRASIL - COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 
CNPJ/CPF: 81.200.016/0001-40 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 Soprador costal de folhas, com motor 4 tempos a gasolina, com 

mínima de 55 cilindradas, com tanque de capacidade minima de 1,5 
L, velocidade mínima de ar de 75 M/S, colume de ar mínimo com 
tubeira  1200 M3/H, rotação máxima de 8000 RPM, rotação mínima 
de 3000 RPM. 

MAKITA  UNID 1,00 2.100,0000 2.100,00 

2 Roçadeira costal a gasolina com motor 4 tempos, acompanhada de 
cinto duplo, padrão para o manuseio do equipamento, cabeçote 
para fio de nylon (trimcut). Dados técnicos: Capacidade mínima de 
0,58lts no tanque de combústivel, sistema de partida auto retrátil, 
cilindrada (cm3) entre 35, 2 e 45, 57 cm3, 19 comprimento total m, 
mínimo de 185 m, peso (kg), entre 7,7 e 9kg, potência (rw/cv) 
entre 1.7/2.3 à 2.1/2,8, rotação em lenta (RPM) entre 2700 à 2800, 
rotação (RPM) entre 10500 à 12500. 

MAKITA  UNID 2,00 2.200,0000 4.400,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 6.500,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de dezembro de 2019.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 2 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 117/2019 
b) Licitação Nrº             :            22/2019 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/12/2019 
e) Objeto Homologado  : SERVIÇOS REFERENTE A FRANQUIA DO VEICULO FIAT STRADA 

PLACA BCP-7899. 
 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: GENTE SEGURADORA SA 
CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.383,04 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 SERVIÇOS-FRANQUIA PARA REPARO DO VEICULO FIAT 

STRADA BCP-7899 
SERV 1,00 1.383,0400 1.383,04 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.383,04 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de dezembro de 2019.  
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 3 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 119/2019 
b) Licitação Nrº             :            23/2019 
c) Modalidade                :            Processo Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 17/12/2019 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTITISTICO DA BANDA MUSICAL 

“FABRICA 1”, PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2019, EM 
COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2019/2020, 
NO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
 
Fornecedor: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 97.409.965/0001-74 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA MUSICAL “FÁBRICA 1”, 

PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AS 
FESTIVIDADES DO REVEILLON 2019/2020, NO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO: 
LOCAL: CIDADE DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 
HORÁRIO: INÍCIO ÀS 23H00MIN DO DIA 31/12/2019 E TÉRMINO 
PREVISTO ÀS 02H00MIN DO DIA 01/01/2020. 
RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE: fornecimento de 01 (um) palco, 
01 (um) camarim, 01 (um) banheiro químico, sistema de som, iluminação e 
painel de led e energia elétrica. 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA: despesas com transporte da banda 
até o local do evento, bem como as de hospedagem e alimentação; 
abastecimento do camarim; serviços de carregadores; e as obrigações 
decorrentes da legislação fiscal, trabalhista e previdenciária. 
 

SERV 1,00 18.000,0000 18.000,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 18.000,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 17 de dezembro de 2019. 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 4 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.175/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: TEUTO BRASIL - COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 81.200.016/0001-40, localizada na Rua Rocha Pombo, 1601, Terreo, Centro, na cidade de 
Campo Mourão, Estado Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Senhor ANTÔNIO CARLOS BEHRENS, 
portador da Cédula de Identidade Nº. 1.923.169-0/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 716.842.129-87, residente e 
domiciliado na cidade de Campo Mourão, Estado Paraná. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2019 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:  
06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2019. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 5 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.176/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, 
devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, 
casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO E ORGANIZACÃO DE EVENTOS LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 97.409.965/0001-74, sito na Rua Dr. Rosalvo Galvão de Mello Leitão, nº 272, Jardim 
Curitiba, Município de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal o Sr. JOÃO LAÉRCIO 
MUNHOZ, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 5.666.721-0/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob o Nº. 587.166.379-68, residente e domiciliado, no Município de Goioerê, Estado do Paraná. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTITISTICO DA BANDA MUSICAL "FABRICA 1", PARA O DIA 31 DE DEZEMBRO 
DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2019/2020, NO MUNICIPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 23/2019 

VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o Contratante pagará a Contratada o valor total, fixo e 
irreajustável de R$ 18.000,00(dezoito mil reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 90 (noventa) dias , a contar da data de assinatura do contrato. 

DOTAÇÃO: Pelo pagamento devido em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos da seguinte 
dotação orçamentária: 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA   
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 6 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 95/2019, nos 
termos do Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 95/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 118/2019 

Contratada: TEUTO BRASIL - COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA CNPJ/MF: 81.200.016/0001-40 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE.. 

Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  17 de dezembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 7 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 
22/2019, nos termos do Artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 22/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 117/2019 

Contratada: GENTE SEGURADORA SA CNPJ/MF: 90.180.605/0001-02 
Objeto do Contrato: SERVIÇOS REFERENTE A FRANQUIA DO VEICULO FIAT STRADA PLACA BCP-7899.. 

Valor: R$ 1.383,04 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos) 

Data da Assinatura: 13 de dezembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  13 de dezembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 8 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de INEXIGIBILIDADE de licitação nº 
23/2019, nos termos do Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 23/2019 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 119/2019 

Contratada: J. L. MUNHOZ - PRODUÇÃO  E ORGANIZACAO DE EVENTOS 
LTDA 

CNPJ/MF: 97.409.965/0001-74 

Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTITISTICO DA BANDA MUSICAL “FABRICA 1”, PARA O DIA 31 
DE DEZEMBRO DE 2019, EM COMEMORAÇÃO AS FESTIVIDADES DO REVEILLON 2019/2020, NO MUNICIPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO.. 

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2019 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 

 

Quarto Centenário,  17 de dezembro de 2019 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                  Quarto Centenário Quarta-Feira, 18/12/2019.                                  
EDIÇÃO Nº 0377                                                                                                        Página 9 de 9 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0377  DATA  18 12 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


